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CHAMPIONNAT DE FRANCE   

FEDERALE 1 FEMININE  

SAISON 2019-2020 
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1- PARTICIPANTS 

 

Pour la saison 2019-2020, 35 associations sont invitées à participer au championnat 

de France de Fédérale 1 Féminine : 

- L’association reléguée d’Elite 2 Féminine à l’issue de la saison 2018-2019 ; 

- Les associations du Championnat de Fédérale 1 Féminine maintenues et non 

promues à l’issue de la saison 2018/2019.; 

- Les associations ½ finalistes promues du championnat de France Fédérale 2 

Féminine à l’issue de la saison 2018-2019. 

 Clubs Ligues 

1 A C BOBIGNY 93 (4581E) IDF 

2 A S BAYONNAISE (4478T) NA 

3 A S BEZIERS HERAULT (4797P) OCC 

4 A S M ROMAGNAT RUGBY FÉMININ (6807Z) AURA 

5 BLAGNAC RUGBY FEMININ (6570S) OCC 

6 C A BRIVISTE CORREZE (4888N) NA 

7 C A PERIGOURDIN (5201D) NA 

8 C R ILLKIRCH GRAFFENSTADEN (5704A) GE 

9 CASTRES OL (5303P) OCC 

10 DEUXIEME UNION ATHLETIQUE GAILLACOISE RUGBY (7232H) OCC 

11 EVREUX A C RUGBY (5085C) NO 

12 F C GRENOBLE AMAZONES (6811D) AURA 

13 GRENOBLE UNIVERSITE CLUB (4039R) AURA 

14 LILLE METROPOLE RC VILLENEUVOIS (4550W) HDF 

15 LYON OL U (5023K) AURA 

16 NANCY SEICHAMPS RUGBY (4128M) GE 

17 OL BESANCON (4553L) BFC 

18 PAYS SUD TOULOUSAIN FEMINA RUGBY (7621N) OCC 

19 R C TOULONNAIS (4985U) PACA 

20 RST SCUF / PORC FED FEM 2 F+18 (20181920080005RGT) IDF 

21 RUEIL A C (4751P) IDF 

22 RUGBY CLERMONT LA PLAINE (4216H) AURA 

23 RUGBY CLUB NIMES GARD (5257P) OCC 

24 RUGBY FEMININ DIJON BOURGOGNE (7157E) BFC 

25 S U AGEN (5160J) NA 

26 STADE BORDELAIS - ASPTT (4424J) NA 

27 STADE FRANCAIS PARIS (4687V) IDF 

28 STADE OL CHAMBERY (4016R) AURA 

29 STADE POITEVIN RUGBY (4388V) NA 

30 STADE RENNAIS RUGBY (6951F) BRE 

31 TOULOUSE CHEMINOTS MARENGO S (5389H) OCC 

32 U S DAX RUGBY (4484Z) NA 

33 U S JOUE (5137J) CE 

34 UNION DES BORDS DE MARNE (7099S) IDF 

35 VIOLETTES BRESSANES (6569R) AURA 

* Clubs classés par ordre alphabétique 
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2- PHASE QUALIFICATIVE 

 

Les 35 associations sont réparties en 3 poules géographiques de 9 équipes et une 

poule géographique de 8 équipes. 

 

Les équipes de chaque poule se rencontrent en matchs « Aller » et « Retour » selon le 

calendrier ci-après. 
 

 

CALENDRIER POULE DE 9 EQUIPES  
 

Fédérale 1 Féminine  

A1 22/09/2019 R1 19/01/2020 

A2 29/09/2019 R2 26/01/2020 

A3 13/10/2019 R3 16/02/2020 

A4 20/10/2019 R4 23/02/2020 

A5 03/11/2019 R5 01/03/2020 

A6 17/11/2019 R6 22/03/2020 

A7 01/12/2019 R7 29/03/2020 

A8 08/12/2019 R8 05/04/2020 

A9 12/01/2020 R9 26/04/2020 

 

Dates de repli  

REPLI 1 15/12/2019 

REPLI 2 19/04/2020 

*Application de l’article 313.5 

 

CALENDRIER POULE DE 8 EQUIPES  

 

Fédérale 1 Féminine  

A1 29/09/2019 R1 19/01/2020 

A2 13/10/2019 R2 26/01/2020 

A3 20/10/2019 R3 16/02/2020 

A4 03/11/2019 R4 01/03/2020 

A5 17/11/2019 R5 22/03/2020 

A6 01/12/2019 R6 05/04/2020 

A7 08/12/2019 R7 26/04/2020 

 

Dates de repli  

REPLI 1 15/12/2019 

REPLI 2 19/04/2020 

*Application de l’article 313.5 
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COMPOSITION DES POULES 

 
Poule 1 Ligues 

A C BOBIGNY 93 (4581E) IDF 

EVREUX A C RUGBY (5085C) NO 

LILLE METROPOLE RC VILLENEUVOIS (4550W) HDF 

RST SCUF / PORC FED FEM 2 F+18 

(20181920080005RGT) 
IDF 

RUEIL A C (4751P) IDF 

STADE FRANCAIS PARIS (4687V) IDF 

STADE RENNAIS RUGBY (6951F) BRE 

U S JOUE (5137J) CE 

UNION DES BORDS DE MARNE (7099S) IDF 

 

Poule 2 Ligues 

C R ILLKIRCH GRAFFENSTADEN (5704A) GE 

F C GRENOBLE AMAZONES (6811D) AURA 

GRENOBLE UNIVERSITE CLUB (4039R) AURA 

LYON OL U (5023K) AURA 

NANCY SEICHAMPS RUGBY (4128M) GE 

OL BESANCON (4553L) BFC 

RUGBY FEMININ DIJON BOURGOGNE (7157E) BFC 

STADE OL CHAMBERY (4016R) AURA 

VIOLETTES BRESSANES (6569R) AURA 

 

Poule 3 Ligues 

A S BEZIERS HERAULT (4797P) OCC 

BLAGNAC RUGBY FEMININ (6570S) OCC 

CASTRES OL (5303P) OCC 

DEUXIEME UNION ATHLETIQUE GAILLACOISE RUGBY 

(7232H) OCC 

PAYS SUD TOULOUSAIN FEMINA RUGBY (7621N) OCC 

R C TOULONNAIS (4985U) PACA 

RUGBY CLUB NIMES GARD (5257P) OCC 

TOULOUSE CHEMINOTS MARENGO S (5389H) OCC 

 

Poule 4 Ligues 

A S BAYONNAISE (4478T) NA 

A S M ROMAGNAT RUGBY FÉMININ (6807Z) AURA 

C A BRIVISTE CORREZE (4888N) NA 

C A PERIGOURDIN (5201D) NA 

RUGBY CLERMONT LA PLAINE (4216H) AURA 

S U AGEN (5160J) NA 

STADE BORDELAIS - ASPTT (4424J) NA 

STADE POITEVIN RUGBY (4388V) NA 

U S DAX RUGBY (4484Z) NA 
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* Rappel : L’ordre des équipes dans les poules ne conditionne pas le calendrier des 

oppositions pour la saison 2019-2020. 

 

CARTOGRAPHIE 
 

 

  

Légende  

Poule 1 Poule 2 

Poule 3 Poule 4 
 

Réalisé sur Google Maps par le Pôle Compétitions de la F.F.R. 
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A l’issue de la phase qualificative :  

 

- Les associations classées aux 2 premières places de chaque poule sont 

qualifiées pour les ¼ de finale de championnat de France de Fédérale 1 

Féminine, selon le tableau des oppositions ci-dessous ; 

- A l’issue de la phase qualificative, les associations classées à la 9ème place 

de chaque poule sont reléguées en Fédérale 2 Féminine. 
 

IMPORTANT 

Seront reléguées en Fédérale 2 Féminine à l’issue de la saison 2019/2020 uniquement 

les associations classées à la 9ème place de chaque poule. En conséquence il n’y 

aura pas de relégation en poule 3 (composée de 8 équipes).  

 

 
 
 

3- PHASE FINALE 

 

 

- Les associations classées aux 2 premières places de chaque poule sont 

qualifiées pour les ¼ de finale de championnat de France de Fédérale 1 

Féminine, selon le tableau des oppositions ci-dessous ; 
- Les ¼ de finale, ½ finales et la finale se joueront sur terrain neutre, le vainqueur 

de la finale étant sacré champion de France de Fédérale 1 Féminine ; 

- Les deux associations finalistes du Championnat de Fédérale 1 Féminine sont 

promues en Elite 2 Féminine.  

OPPOSITIONS PHASE FINALE 

 

 

 

 

 

 

 
 

CALENDRIER PHASE FINALE 
-  

Fédérale 1 Féminine 

¼ DE FINALE  10/05/2020 

½ FINALES  17/05/2020 

FINALE 23 ou 24/05/2020 

 

 

¼ DE FINALE (10/05/2020) – sur terrain neutre 

MATCH 1 1er classement interpoules 8e classement interpoules 

MATCH 2 4e classement interpoules 5e classement interpoules 

MATCH 3 3e classement interpoules 6e classement interpoules 

MATCH 4 2e classement interpoules 7e classement interpoules 

½ FINALES (17/05/2020) – sur terrain neutre 

MATCH 5 VAINQUEUR MATCH 1 VAINQUEUR MATCH 2 

MATCH 6 VAINQUEUR MATCH 3 VAINQUEUR MATCH 4 

FINALE (23 ou 24/05/2020) – sur terrain neutre 

MATCH 7 VAINQUEUR MATCH 5 VAINQUEUR MATCH 6 
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4- AFFECTATION POUR LA SAISON 2020-2021 

 
 

 ACCESSION À L’ELITE 2 FEMININE 
 

- Les deux associations finalistes du Championnat de Fédérale 1 Féminine sont 
promues en Elite 2 Féminine pour la saison 2020/2021. 

 
 

 COMPOSITION DE LA FEDERALE 1 FEMININE POUR LA SAISON 2020-2021 
 
La compétition de Fédérale 1 Féminine regroupera pour la saison 2020-2021, 36 

associations : 

- Les 30 associations maintenues du championnat de Fédérale 1 Féminine à 

l’issue de la saison 2019-2020 ; 

- Les associations ½ finalistes promues du championnat de France Fédérale 2 

Féminine à l’issue de la saison 2019-2020 ; 

- Les 2 associations reléguées d’Elite 2 Féminine à l’issue de la saison 2019/2020. 

 
 

 RETROGRADATION EN FEDERALE 2 FEMININE 

 

A l’issue de la phase qualificative, les associations classées à la 9ème place de 

chaque poule sont reléguées en Fédérale 2 Féminine. 

 
 

IMPORTANT 

Les principes d’affectation pour la saison 2020-2021 énoncés ci-dessus sont valables sous 

réserve que deux divisions séparent les équipes « une » et « réserve » d’un même club.  

 

En conséquence une équipe « réserve » évoluant en Fédérale 1 Féminine ne pourra monter 

en division supérieure.  Il en est de même pour une équipe « réserve » évoluant en Fédérale 2 

Féminine si son équipe « une » évolue en Elite 2 Féminine ou bien y est rétrogradée à l’issue 

de la saison 2019/2020. Si une telle situation se produit, l’équipe classée au rang 

immédiatement inférieure à ladite équipe « réserve » sera promue en division supérieure. 

 

 

 


